СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ  №  591

LVII сессия                                                                                       VI созыва
19 февраля 2019 года                                                                      г. Темрюк

Об утверждении годового отчета и годового бухгалтерского баланса
Фонда развития Темрюкского района за 2018 год

Заслушав годовой отчет и информацию о годовом бухгалтерском балансе
по результатам деятельности Фонда развития Темрюкского района за 2018 год,
в соответствии с пунктом 6.2 раздела 6 Устава Фонда развития Темрюкского
района, утверждённого решением XCVIII сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район  IV созыва от 26.02.2010 года № 1276 (с
изменениями от 26 июля 2013 года № 561), Совет муниципального образования
Темрюкский район р ешил :

1. Утвердить годовой отчет и годовой бухгалтерский баланс Фонда
развития Темрюкского района за 2018 год (приложение).

2. Директору Фонда развития Темрюкского района опубликовать отчет
Фонда развития Темрюкского района за 2018 год в средствах массовой
информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район
по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению
муниципальной собственностью  (Воропаева).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район                      А.И.Шерстнев

19 февраля 2019 года
«__» ____________ 2017 года

 2

Приложение
к решению LVII сессии
Совета муниципального образования
Темрюкский район VI созыва
от  19 февраля 2019 г. № 591

Годовой отчет и годовой бухгалтерский баланс
Фонда развития Темрюкского района за 2018год

В 2018 году поступлений для обеспечения больших социально-значимых

проектов не производилось, только на основные цели деятельности Фонда
развития Темрюкский район.

Остаток денежных средств по состоянию на 01.01.2018 составил 12 957
(двенадцать тысяч девятьсот пятьдесят семь) рублей 79 копеек расходовался на
банковское обслуживание фонда и выполнение условий заключенных
договоров.

№
п/п

дата Банк.
комиссия

Целевое
использ-
ние

Примечание

    на 01.01.2018 остаток средств 12 957, 79

1 23.01.2018 60,00  Комиссия за проведение платежей
2 23.01.2018  12000,00 Оплата за услуги по заполнению и сдаче

отчетности за 1,2 квартал 2017 года ООО
«Экспресс-отчетность»

3 01.02.2018 897,79  Комиссия за ведение расчетного счета, за
январь 2018г.

4 27.07.2018 20,00  Комиссия за проведение платежей
5 27.07.2018 22,88  Комиссия за подготовку платежных

документов
6 27.07.2018 65,00  Комиссия за проведение платежей
7 27.07.2018 102,21  Комиссия за ведение расчетного счета, за

январь 2018г.
8 27.07.2018 127,12  Комиссия за подготовку платежных

документов
9 27.07.2018  12950,00 Оплата за услуги по заполнению и сдаче

отчетности за 3,4 квартал 2017 года ООО
«Экспресс-отчетность»

10 27.07.2018   Комиссия за подготовку платежных
документов

11 31.07.2018 65,00  Комиссия за проведение платежей
12 31.07.2018 1000,00  Комиссия за ведение расчетного счета, за

июль 2018г.
13 31.07.2018  12000,00 Оплата за услуги по заполнению и сдаче

отчетности за 1,2 квартал 2018 года ООО

 3

Имевшиеся на расчетном счете денежные средства израсходованы в
размере 140 375 (сто сорок тысяч триста семьдесят пять) рублей 00 копеек.

По состоянию на 01.01.2019 остаток денежных средств на счете Фонда
развития Темрюкского района составил 22 582 (двадцать две тысячи пятьсот
восемьдесят два) рубля 79 копеек.

Приложение: копия бухгалтерского баланса за 2018 год на 1 л. в 1 экз.

Директор Фонда
развития Темрюкского района          Н.В.Шульга

«Экспресс-отчетность»
14 26.09.2018 65,00  Комиссия за проведение платежей

15 26.09.2018  100000,00 Оплата ИП Гаркушенко С.А. за аренду шатра

согласно сч.№ 25 от 25.09.2018
16 28.09.2018 1000,00  Комиссия за ведение расчетного счета, за

сентябрь 2018г.

Приложение к годовому отчету и годовому
бухгалтерскому балансу Фонда развития
Темрюкского района за 2018год

Копия бухгалтерского баланса за 2018 год

№
п/п

дата Банк.
комиссия

Целевое
использо-
вание

Услуги по
ведению
бух. учета

Поступления Примечание

      на 01.01.2018 остаток средств 12 957, 79

1 23.01.2018 60,00    Комиссия за проведение платежей
2 23.01.2018   12000,00  Оплата за услуги по заполнению и сдаче отчетности за 1,2 квартал

2017 года ООО «Экспресс-отчетность»

3 01.02.2018 897,79    Комиссия за ведение расчетного счета, за январь 2018г.
4 27.07.2018 20,00    Комиссия за проведение платежей
5 27.07.2018 22,88    Комиссия за  подготовку платежных документов

6 27.07.2018 65,00    Комиссия за проведение платежей
7 27.07.2018 102,21    Комиссия за ведение расчетного счета, за январь 2018г.
8 27.07.2018 127,12    Комиссия за подготовку платежных документов

9 27.07.2018   12950,00  Оплата за услуги по заполнению и сдаче отчетности за 3,4 квартал
2017 года ООО «Экспресс-отчетность»

10 27.07.2018     Комиссия за подготовку платежных документов

11 27.07.2018    50000,00 Благотворительное пожертвование ООО «Омега строй+» на
уставную деятельность

12 31.07.2018 65,00    Комиссия за проведение платежей
13 31.07.2018 1000,00    Комиссия за ведение расчетного счета, за июль 2018г.
14 31.07.2018   12000,00  Оплата за услуги по заполнению и сдаче отчетности за 1,2 квартал

2018 года ООО «Экспресс-отчетность»

15 24.09.2018    100000,00 Благотворительное пожертвование ООО «Кубанская винная
компания» на оплату аренды оборудования

16 26.09.2018 65,00    Комиссия за проведение платежей
17 26.09.2018  100000,00   Оплата ИП Гаркушенко С.А. за аренду шатра  согласно сч. № 25 от

25.09.2018

18 28.09.2018 1000,00    Комиссия за ведение расчетного счета, за сентябрь 2018г.

Остаток на 01.01.2019 22 582, 79